22, etajul I., pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dunsul le
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 6 cr. v. a. sîm
15 bani.

Atâtți abonamentele câtți și
inserțiunile suntți a se plăti
înainte.

Nr. 110.

Brașov, Joi 16 (28) Mai.

1891

Brașov, 16 Mai v.

Răpiți de turbatulă curentă ală maghiarisărei, șovinistii unguri nu mai vrău să scie, că cine suntă, unde suntă și cu cine au de a face.

Gustândă cu toții din beutura dulce, dér înșelătore a „ideei de stată maghiară”, ei s’au amețită, sermanii, și nu mai sciu face deosebire între faptă și idee, între posibilă și utopiă, între visă și realitate.